

Số: /KH-TNXP

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2023

## KẾ HOẠCH Tổ chức biểu diễn văn nghệ phục vụ trong năm 2023

Nhằm chủ động trong việc phối hợp tổ chức các chương trình biểu diễn của Đội văn nghệ xung kích TNXP và các đoàn nghệ thuật của Thành phố Hồ Chí Minh, Lực lượng TNXP Thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức biểu diễn văn nghệ phục vụ trong năm 2023 với các nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì hoạt động biểu diễn nghệ thuật nhằm chăm lo đời sống tinh thần cho cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, nhất là người cai nghiện ma túy (viết tắt là học viên), tạo không khí phấn khởi, đoàn kết, thi đua lao động, học tập tốt.

- Tích cực, chủ động trong việc tổ chức tập luyện, xây dựng chương trình biểu diễn theo kế hoạch.

- Nâng cao chất lượng các buổi tập luyện cũng như biểu diễn, đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn nghệ của khán giả.

#### 2. Yêu cầu

- Các hoạt động phải được tổ chức chu đáo, thiết thực, tiết kiệm, bảo đảm an toàn, làm phong phú thêm đời sống tinh thần, đồng thời thu hút sự tham gia đông đảo của cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh, công nhân lao động và học viên tại các đơn vị.

- Việc tổ chức tập luyện và biểu diễn đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

- Tuyên truyền các tác phẩm viết về Thanh niên xung phong và nâng cao hình ảnh Thanh niên xung phong thông qua hoạt động biểu diễn văn hóa văn nghệ.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Tổ chức biểu diễn phục vụ tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân

a) Đối với đoàn biểu diễn văn nghệ phục vụ “Đội Văn nghệ xung kích TNXP”.

- Số lượng, thời lượng biểu diễn

+ Mỗi đơn vị tổ chức biểu diễn tối thiểu 01 suất/năm.

- + Mỗi suất diễn từ 90 phút đến 120 phút.

- + Căn cứ vào chương trình công tác của Đội Văn nghệ xung kích TNXP và nhu cầu thực tế, Phòng Xã hội Lực lượng chủ trì tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ giao lưu, phục vụ khi có sự thống nhất của Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố.

- Thành phần

- + Đại diện Phòng Xã hội Lực lượng.

- + Các thành viên Đội Văn nghệ xung kích TNXP.

- + Các nghệ sĩ, diễn viên, ca sĩ bên ngoài.

- Nội dung

- + Các chương trình biểu diễn thể hiện các bài hát ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, biển đảo; ca ngợi hình ảnh, truyền thống của Thanh niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh.

- + Các nội dung khác như: Múa, nhảy hiện đại, xiếc, ảo thuật, hài kịch...

- Kinh phí

- + Kinh phí tổ chức biểu diễn tại các đơn vị: 25.000.000 đồng/suất/đơn vị, bao gồm chi phí đi lại, bồi dưỡng thành viên, trang phục, đạo cụ, tập luyện và thuê diễn viên, ca sĩ, các nhóm múa, xiếc, ảo thuật, hài kịch.

- + Trong năm, các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân chủ động đóng kinh phí về Lực lượng TNXP Thành phố thông qua Phòng Tài chính Kế toán Lực lượng nhằm đảm bảo tổ chức thực hiện.

b) Đối với các đoàn nghệ thuật của Thành phố Hồ Chí Minh

- Số lượng, thời lượng, nội dung, kinh phí biểu diễn: Căn cứ vào công văn của Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thành phần: Các nghệ sĩ, diễn viên, ca sĩ của các đoàn nghệ thuật được phân công biểu diễn tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân.

## **2. Tổ chức biểu diễn phục vụ tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên TNXP**

- Số lượng, thời gian, thời lượng biểu diễn

- + Tổ chức biểu diễn tối thiểu 01 suất/năm.

- + Mỗi suất diễn từ 90 phút đến 120 phút.

- + Thời gian: khoảng tháng 5 hoặc tháng 9 trong năm.

- + Căn cứ vào chương trình công tác của Đội Văn nghệ xung kích TNXP và nhu cầu thực tế, Phòng Xã hội Lực lượng chủ trì tổ chức chương trình biểu diễn văn nghệ giao lưu, phục vụ khi có sự thống nhất của Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố.

- Thành phần

+ Đại diện Phòng Xã hội Lực lượng.

+ Các thành viên Đội Văn nghệ xung kích TNXP.

+ Các nghệ sĩ, diễn viên, ca sĩ bên ngoài.

- Nội dung

+ Các chương trình biểu diễn thể hiện các bài hát, múa ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, biển đảo; ca ngợi hình ảnh, truyền thống của Thanh niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh; tri ân thầy cô, kỷ niệm trường lớp....

+ Các nội dung khác như: Múa, nhảy hiện đại.

- Kinh phí: 25.000.000 đồng/suất, bao gồm chi phí đi lại, bồi dưỡng thành viên, trang phục, đạo cụ, tập luyện và thuê diễn viên, ca sĩ, các nhóm múa, xiếc, ảo thuật, hài kịch...; đơn vị chủ động đóng kinh phí về Lực lượng TNXP Thành phố thông qua Phòng Tài chính Kế toán Lực lượng nhằm đảm bảo tổ chức thực hiện.

### **3. Phục vụ các chương trình của Lực lượng TNXP Thành phố**

- Các thành viên trong Đội Văn nghệ xung kích TNXP đảm bảo tham gia biểu diễn theo phân công và yêu cầu của Lực lượng TNXP Thành phố.

- Nội dung các bài hát chủ yếu ca ngợi tình yêu quê hương, đất nước, biển đảo, tình yêu thương con người, về tính xung kích, sáng tạo của tuổi trẻ, ca ngợi hình ảnh, truyền thống của Thanh niên xung phong Thành phố Hồ Chí Minh.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Thành lập Ban Tổ chức**

a) Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Bình, Phó Chỉ huy trưởng Lực lượng TNXP Thành phố.

b) Phó ban: Ông Nguyễn Văn Viên, Trưởng Phòng Xã hội Lực lượng.

c) Thành viên

- Ông Huỳnh Hữu Hải, Phó Trưởng Phòng Xã hội Lực lượng;

- Giám đốc các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân và Trung tâm Giáo dục Thường xuyên TNXP;

- Ông Đoàn Văn Toàn, Chuyên viên Phòng Xã hội Lực lượng.

### **2. Phân công nhiệm vụ**

a) Phòng Xã hội Lực lượng

- Tham mưu chương trình công tác; lịch biểu diễn của Đội Văn nghệ xung kích TNXP đảm bảo đủ số lượng, thời lượng phù hợp với tình hình thiên tai, dịch bệnh và thực tế tại các đơn vị. Liên hệ mời các nghệ sĩ, diễn viên, ca sĩ bên ngoài hỗ trợ

phục vụ nhằm đáp ứng nhu cầu, thị hiếu của người xem, làm phong phú thêm chương trình.

- Tham mưu Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức các suất diễn nghệ thuật phục vụ tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân.

- Phối hợp các đơn vị cơ sở xây dựng kịch bản từng chương trình và tổ chức đón tiếp các đoàn nghệ thuật đến biểu diễn sau khi có sự thống nhất của Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố.

- Phối hợp với các đơn vị cơ sở thực hiện hồ sơ quyết toán theo đúng thủ tục quy định.

b) Các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân và Trung tâm Giáo dục thường xuyên TNXP.

- Căn cứ lịch biểu diễn để chuẩn bị công tác tiếp đón; liên hệ, phối hợp với đơn vị biểu diễn chuẩn bị tốt địa điểm, đảm bảo âm thanh, ánh sáng phục vụ biểu diễn; hỗ trợ điều kiện hậu cần cho đoàn nghệ thuật trong quá trình đến biểu diễn.

- Huy động đông đảo cán bộ, viên chức, người lao động, học sinh và học viên tại đơn vị đến xem biểu diễn; đảm bảo tốt tình hình an ninh trật tự trong quá trình tổ chức biểu diễn; đồng thời thực hiện đánh giá vào phiếu nhận xét (*đính kèm*) và gửi về Phòng Xã hội Lực lượng sau chương trình biểu diễn.

- Trong năm, các đơn vị chủ động phối hợp Phòng Tài chính Kế toán Lực lượng thực hiện đóng kinh phí; phối hợp với các phòng nghiệp vụ Lực lượng có liên quan, thực hiện hồ sơ quyết toán theo đúng thủ tục quy định.

- Báo cáo kết quả đón tiếp các đoàn nghệ thuật đến giao lưu, biểu diễn phục vụ đơn vị theo mẫu (*đính kèm*) về Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP Thành phố (thông qua Phòng Xã hội Lực lượng).

#### **IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

- Tháng 02/2023: Ban hành kế hoạch.

- Từ tháng 3/2023 đến tháng 12/2023: Thực hiện kế hoạch.

Trên đây là nội dung kế hoạch tổ chức biểu diễn phục vụ văn nghệ năm 2023. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, tập thể, cá nhân được phân công triển khai, tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Chỉ huy Lực lượng TNXP;
- Các phòng, ban, 02 đoàn thể Lực lượng;
- Các cơ sở cai nghiện ma túy;
- Cơ sở xã hội Nhị Xuân;
- Trung tâm GDTX TNXP;
- Đội Văn nghệ xung kích TNXP;
- Lưu: VT, XH (02b).Đ. Thành.

**KT. CHỈ HUY TRƯỞNG  
PHÓ CHỈ HUY TRƯỞNG**

**Nguyễn Văn Bình**

LỰC LƯỢNG TNXP TPHCM  
Đơn vị:.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

**PHIẾU NHẬN XÉT**

(Đính kèm Kế hoạch số:          /KH-TNXP ngày      tháng      năm 2023)

- Đoàn:.....
- Thời gian biểu diễn: .....
- Địa điểm biểu diễn: .....
- Chương trình, vở diễn (đề nghị đính kèm chương trình chi tiết): .....
- Số xuất biểu diễn:..... xuất.
- Số lượng người xem:
  - + CBVC - NLD: .....
  - + Học sinh: .....
  - + Công nhân lao động: .....
  - + HV: .....

**Ý KIẾN NHẬN XÉT**

1. Tinh thần phục vụ của đoàn biểu diễn

- Tốt       - Khá       - Trung bình       - Yếu

2. Chất lượng biểu diễn

- Tốt       - Khá       - Trung bình       - Yếu

Khác:

.....

.....

3. Sự hài lòng của học viên

- Tốt       - Khá       - Trung bình       - Yếu

Khác:

.....

.....

4. Đánh giá của đơn vị

- Tốt       - Khá       - Trung bình       - Yếu

Ý kiến khác: .....

.....

....., ngày ... tháng ... năm .....

**GIÁM ĐỐC**

LỰC LƯỢNG TNXP TPHCM

Đơn vị:.....

Số: /BC-.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày tháng năm 2023

**BÁO CÁO****Hoạt động đón tiếp các đoàn nghệ thuật đến giao lưu,  
biểu diễn phục vụ đơn vị***(Từ ngày .../.../2023 đến ngày .../.../2023)**(Đính kèm Kế hoạch số TNXP-XH ngày tháng năm 2023)*

Thực hiện (ghi cụ thể số văn bản, ngày tháng năm, trích yếu văn bản của Lực lượng TNXP Thành phố)....;

Ngày ... tháng ... năm 2023, Cơ sở.....(tên đơn vị) ban hành Thông báo số ...../TB-CS....(văn bản của đơn vị) về việc.....;

Căn cứ thực tế việc phối hợp, đón tiếp các đoàn nghệ thuật đến giao lưu, biểu diễn phục vụ tại đơn vị, (đơn vị)..... báo cáo kết quả thực hiện như sau:

**I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH****1. Thuận lợi**

*(Nêu những thuận lợi trong công tác chỉ đạo, phối hợp, đón tiếp, biểu diễn).*

**2. Khó khăn**

*(Nêu những khó khăn trong công tác phối hợp, đón tiếp, biểu diễn (nếu có)).*

**II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN**

Stt	Nội dung	Kết quả (Nêu cụ thể)	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Đoàn Nhà hát .....(ghi tên đoàn nghệ thuật)</b>		
1	Thời gian đoàn lưu trú tại đơn vị	<i>Ví dụ: Từ 11 giờ 00 phút ngày 15/10/2023 đến 07 giờ 30 phút ngày 16/10/2023</i>	
2	Số lượng đoàn nghệ thuật	<i>Ví dụ: 15<sup>05</sup>nữ người</i>	
3	Số lần phục vụ	<i>Ví dụ: 01 lần</i>	
4	Số tiết mục biểu diễn	<i>Ví dụ: 15 tiết mục (Hát, múa, xiếc, tấu hài, ảo thuật...)</i>	
5	Thời gian biểu diễn	<i>Ví dụ: Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút, ngày 15 tháng 10 năm 2023</i>	
6	Địa điểm	<i>Ví dụ: Hội trường hoặc sân khấu ngoài trời Đội QL-</i>	

		<i>GDHV số ... Cơ sở.....(tên đơn vị).</i>	
7	Số lượng người thụ hưởng	<i>Ghi tổng số CBVC-NLĐ và HV tham dự (1) + (2). Ví dụ: 350</i>	
-	Số lượng CBVC-NLĐ	<i>Ghi số lượng. Ví dụ: 50 (1)</i>	
-	Số lượng học viên	<i>Ghi số lượng. Ví dụ: 300 (2)</i>	
8	Chất lượng nghệ thuật	<i>(Đánh giá theo các mức: Rất tốt, tốt, khá và khác (ghi cụ thể))</i>	
<b>II</b>	<b>Đoàn ... (Ghi tương tự như trên)</b>		
...	...	...	

### III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

**1. Mặt làm được:** (thời lượng biểu diễn, số lần phục vụ, nội dung, hình thức biểu diễn, thái độ phục vụ, chất lượng phục vụ...).

**2. Mặt chưa làm được** (nêu những mặt chưa làm được trong phối hợp, tiếp đón, biểu diễn).

### IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

(*nêu cụ thể đề xuất của đơn vị đối với đoàn nghệ thuật và đối với Lực lượng TNXP Thành phố (nếu có)*).

**Nơi nhận:**

- Ban Chỉ huy LL TNXP;
- Phòng Xã hội Lực lượng;
- Lưu:...

**GIÁM ĐỐC**

UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  
LỰC LƯỢNG  
THANH NIÊN XUNG PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày tháng năm 2023

**CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC  
CỦA ĐỘI VĂN NGHỆ XUNG KÍCH TNXP NĂM 2023**

S t t	Nội dung công việc	Đơn vị phối hợp	Thời gian hoàn thành	Ghi chú
<b>I</b>	<b>Công việc trọng tâm</b>			
1	Biểu diễn phục vụ Hội thao và Hội diễn văn nghệ; chương trình sân khấu hóa kỷ niệm 47 năm xây dựng và phát triển Lực lượng TNXP.	Các phòng, ban, 02 đoàn thể Lực lượng; các đơn vị trực thuộc liên quan	Tháng 3/2023	
2	Biểu diễn hội nghị tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2022	Phòng TCLĐ và TL	Tháng 4/2023	
3	Biểu diễn hội nghị tổng kết phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2022	Phòng TCLĐ và TL	Tháng 4/2023	
4	Biểu diễn hội nghị tổng kết học tập và làm theo tấm gương đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.	Các ban đảng và đoàn thể	Tháng 5/2023	
5	Biểu diễn họp mặt kỷ niệm 41 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam	Trung tâm GDTX	Tháng 11/2023	
6	Biểu diễn phục vụ Hội thi “Cán bộ tổ giỏi” năm 2023.	Đơn vị đăng cai	Trong năm 2023	
7	Tổ chức biểu diễn giao lưu văn nghệ tại các cơ sở cai nghiện ma túy, Cơ sở xã hội Nhị Xuân năm 2023.	Các đơn vị cai nghiện ma túy trực thuộc Lực lượng TNXP	Trong năm 2023	
	Biểu diễn phục vụ Hội nghị CBCV,VC năm 2023.	Chi đoàn Cơ quan	Tháng 12/2023	
<b>II</b>	<b>Công việc nghiệp vụ thường xuyên</b>			



1	Cập nhật các bài hát TNXP đã tập và tập luyện các bài hát TNXP mới.	Tại CQLL	Các ngày thứ Ba, Năm hàng tuần	
2	Tập các bài hát truyền thống cách mạng.	Tại CQLL		
3	Tham gia biểu diễn các chương trình do các đơn vị, tổ chức biểu diễn bên ngoài mời.	Đơn vị phối hợp	Khi có lịch biểu diễn	
4	Biểu diễn phục vụ nhân kỷ niệm ngày thành lập các đơn vị.	Đơn vị phối hợp	Khi có lịch biểu diễn hoặc thư mời	
5	Biểu diễn phục vụ các chương trình, hội nghị tại Cơ quan Lực lượng TNXP.	Tại CQLL	Khi có lịch biểu diễn	

**Duyệt của Lãnh đạo Lực lượng phụ trách**

*Ngày 21 tháng 02 năm 2023*

**KT. Trưởng phòng**

**Phó trưởng phòng**

*Ngày 21 tháng 02 năm 2023*

**Nguyễn Văn Bình**

**Huỳnh Hữu Hải**